
2024年4月23日

一般社団法人 おしてるなにわ

人・水・光・街が織りなす、一夜限りの奇跡の川

「令和OSAKA天の川伝説2024」開催のお知らせ

2024

7/7
(日)

一般社団法人おしてるなにわ（代表理事：加藤好文 京阪ホールディングス株式会社 代表取締役会
長CEO）は、2024年7月7日（日）に天満橋・大川およびその周辺（八軒家浜等）で「令和OSAKA天の
川伝説2024」を開催いたします。

2010年に「水都大阪」を盛り上げるために始まった「平成OSAKA天の川伝説」。七夕の夜に人々の
願いを託した光の玉「いのり星®」を、天の川伝説にゆかりの深い天満川（大川）に放流し「天の川」

を創造する世界でも比類のないこのプロジェクトは、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の影響
により、昨年4年ぶりに開催し約46,000人のご来場者が見守る中、大川が約4万個のいのり星®で輝きま

した。
本年も「令和OSAKA天の川伝説2024」を開催し、「水都大阪」を盛り上げ、大阪・関西の活性化へ

とつなげたいと存じます。
本年の開催概要は以下の通りとなります。６月中旬頃に別途ご取材案内をお送りしますので、ぜひご

取材くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

【概 要】
日 時：2024年7月7日（日）日没～午後9時頃

※ 雨天決行。荒天・予期しない災害の場合は8月7日（水）に順延。
両日開催できない場合は中止いたします。

会 場：大川・天満橋～天神橋、およびその周辺（八軒家浜等）
料 金：前売券:1,500円、当日券1,800円（入場＆「いのり星® 」放流券）

主 催：一般社団法人おしてるなにわ
公式ホームページ：https://www.osaka-amanogawa.com

★ 「いのり星®」放流券の前売は5月29日よりチケットぴあにて発売開始（予定）です。

（ポスター等記載の二次元バーコードでのご購入も可能）
★ 「いのり星®」放流券購入者は会場内にて短冊に願い事を記入することが可能です。

★ 放流開始前に大阪天満宮と生國魂神社による安全祈願祭を執り行います。
★ ご記入いただいた短冊は後日、生國魂神社に奉納させていただきます。

天の川プロジェクト®

雨天決行。荒天・予期しない災害の場合は８月７日（水）に順延。
両日開催できない場合は中止いたします。

以 上


